YTBEPXOAIKO
3aBeayolmin/MbAOY «deTckuit cang Nel06 »

flenaptameHTa 0b6pa3oBaHus .B.lanuHa
r.HmwxHero Hosropoaa (pacLuncpoBKa NOAMUCH)
E.A. NnatoHoBa 20M T.
(pacLumndpoBka noanuci)
20 r.
OTyet

0 pe3y/ibTatax AesaTeNIbHOCTU
MyH1UMNanbHOro 61KeTHOro A0LLKO/IbHOro 06pa3oBaTe/lbHOro yupexxaeHus
«[eTcknin cag Ne 106» (MBAOY «[eTckuii cag No 106»)

(NonHoe HanMeHoBaHME MYHULMNANIBHOIO YUPEXAeHNS)
1N 06 UCMONb30BaHNN 3aKPEN/IEHHOr0 3a HUM MyHULMNasIbHOro nmyLlectTsa 3a 2019 rog



Pasgen . O6wue ceefeHNA 06 yUpexxaeHnum

Koapl
dopma no Ko/l
Hata 13.02.2019
HavnmeHoBaHwue yupexaeHuna no OKIMO 72310189
N aeHTUMKaLMOHHDBIA HOMep HasoronaTenblumka (MHH) 5256047342
Kog nprynHbl NocTaHOBKM Ha yyeT yupexaeHus (KIIT) 525601001
EAnHWLbl n3mepeHns nokasatenei : py6. no OKEN 383

HanumeHoBaHWe opraHa, KOTOPOMY MOABEAOMCTBEHHO YUpeXeHue: AenapTaMeHT 00pa3oBaHMA  agMUHUCTpauuM  ropoga
HwxkHero Hosropoga

FOpuanyecknii agpec MecToHaxoXaeHus yupexaeHus: 603095, ropog HwkHuiA Hosropog, ynuua JIbBoBCKast, oM 38 «a»
Afpec (haKTUYeCKoro MeCTOHaxoXaeHns yupexaeHus: 603095, ropog HmxHMin Hoeropog, ynuua J1bBoBcKasi, Aom 38 «a»
|. O6Lme cBeaeHNa 06 yupexxaeHnn

Tabnuua 1
cuepnbiBalolWmiA  nepeyeHb BUAOB AeATENbHOCTW, KOTOPblE YUpeXAeHue BrnpaBe OCYLLECTBNATb B COOTBETCTBUMM C

yypeaUTENbHBIMN JOKYMEHTAMU

N OCHOBHbIE BUfbI 1EATENILHOCTU B COOTBETCTBUM C NHble BUAbI IEATENLHOCTU, HEe ABNAOLLMECA OCHOBHbLIMU, B
n/n yupeauTeNbHbIMUA AOKYMEHTaMU COOTBETCTBUM C YUPEANTENbHLIMU AOKYMEHTAMY

1 2 3

1 Peanusauus 06pa30BaTe/bHbIX nporpaMm  OCYLLECTB/IEHNE XO3SICTBEHHO 1eATeNbHOCTY

[OLLIKOMbHOr0 06Pa30BaHus
2. OcyllecTBfieHWe  npucmMoTpa UM yxoda  3a Peannsaums AononHUTENbHbIX 06LLEpa3BMBAOLLIMX NPOrpaMm
BOCMMUTaHHUKaMU



Tabnnuya 2
[MepeyeHb MyHUUMNaNbHbIX Ycnyr (paboT), KOTopble NpeAoCcTaBfOTCS 3a naaTy

N MyHuUmnanbHble ycnyrn (paboTbl), KOTopble MoTpebuTtenn ycnyr (paboT), KOTopble NPefoCTaBNAKTCA 3a nnaty
n/n npefoCcTaBnAKTCA 3a nNiaTty
1 2 3
1 T1o OCHOBHbIM BMAaM [AeSATe/IbHOCTU:
1.1. [pucmoTp 1 yxoa obyuyatroLymecs
2. T10 VHbIM BMAaM AeATeNIbHOCTU, He ABNAOLWMMUCS
OCHOBHbIMU:
2.1. Peanusauus AONONHUTENbHBIX  00Yy4atoLLmecs
06Le06pa3oBaTe/IbHbIX 06LLepa3BMBaIOLLMX
nporpamm (nnatHble AOMONTHUTENbHbIE

06pasoBaTe/ibHble YCyru)

Tabnuua 3
MepeyeHb JOKYMEHTOB Ha OCHOBaHWW, KOTOPbIX YUYpexxaeHue OCYLLEeCTBNSET AeATe/IbHOCTb
N HanmeHoBaHwue Jata Howmep Cpok gencTeuns
n/m paspeLunTensHOro
LOKYMeHTa
1 2 3 4 5
CBUAETeNbCTBO 0 24/12.2003 . Cepua 52 Ne001195385 beccpoyHas
rocyaapcTBEHHOM
perncTpaunm rpuanyeckoro
nnua
JlvueHsnsa Ha npaso BefeHunsa 27.11.2015 . Cepus 52/101 Ne0003098  6eccpoyHas
06pasoBaTenbHOM
[eATeNlbHOCTH

YcTaB 06.08.2015 . [0 0TMeHbI



Tabnuua 4

KonnuecTBO LUTATHbIX €AMHUL, 1 CPEAHAS 3apnnaTa COTPYAHUKOB YUPeXaeHNs

No
n/n

|

KONnMyecTBO LITATHbIX eAnHIL

Ha Hauano
OTYETHOrO0
nepmoa
2

61,40

28,15

22,40
3,00

30,25

Ha KoHey,

OTYETHOIO

nepuopa
3

62,40

29,15

22,40
3,00

30,25

MpnymHbI
N3MeHeHWs
LUTaTHOM
YMCNEHHOCTH

4

YBennyeHue
LuTaT.pacnmcaHuns
Ha 1cTaBKy
neparora-
ncuxosnora

CBefieHVs N KBa/IM(MKALMKN COTPYAHUKOB

Keanvgmkaums
(AOMKHOCTB)

5
LLITaTHble eANHNLbI -
BCero
B TOM YuCie:
nefjarormyeckme
PaboTHUKM

N3 HUX BOCNUTATENN

pPyKOBOAALLME
PaboTHUKM

aAMUHUCTPATUBHO-
X03AWCTBEHHbIIA, Yy4e6HO-
BCMOMOraTe/IbHbIN U
MpouniA NepcoHan

Kon-Bo
COTPY/HVKOB

6
53

25

19
3

25

CpegHsas
3apaboTHas
nnarta
COTPYAHWNKOB

7
24 525,09

27 861,77

27 500,00
46 208,33

18 462,74



AN HanmeHoBaHVe nokasatens EanHnuya 1-1 NpeALLecTBYOLLMNIA OTYeTHbIN rog,
n/n n3MepeHus rog
1 2 3 5
1 N3meHeHne (yBenunueHne "+", yMeHblLUeHue % 0,70; (0,37) -0,22; (-1,19)
6anaHCcoBOM (ocTaTo4Hom) CTOMMOCTM

He(bMHaHCOBbIX aKTMBOB, BCEI0 B TOM 4YucCe

N3MeHEHNE 6anaHCcoBOWA ctoumoctn % 6e3 N3MEHEHWI 6€e3 N3MeHeHui
HeABMXXMMOMIO MMYLLLECTBA
M3MeHEHMe  6anaHCcoBOM  cToMMocTM  0cobo %
LLleHHOr 0 ABMXXMMOr0o MMYLLIeCTBa 22,24 15,73
2. O6wasn cymMmMa BbICTaBNEHHbIX TpeboBaHWit B pyob. 6e3 3MeHeHNA 6e3 N3MeHeHW
BO3MeLLeHMe yLlepoa:
- MO0 HeaocTayaM MaTepuasibHbIX LIEHHOCTEWN,
NEHEXHbIX CPe/CTB;
XULEHUSIM ~ MaTepuasibHbIX  LIEHHOCTEWN,
[EeHEXHbIX CPeACTB;
- OT MOPYM MaTepuasbHbIX LEHHOCTEN

3. 3meHeHne (yBennueHue YMEHbLLEHME %
Ne6UTOPCKON 3a10/HKEHHOCTH -2,18 8,34
aoxogam (NOCTYNIeHUAM) -2,21 8,36
BbiMnaTtam (pacxofam) 2397,88 -34,05
4, 3meHeHue (yBennyeHue yMeHblUeHne "-") %
KPeAWTOPCKON  3al0/HKEHHOCTN C  YKa3aHWeM
NPUYNH 06pa3oBaHUS 5,76 78,28
MPOCPOYEHHOW KPEeAMTOPCKON 3a0/MKEHHOCTH 6e3 N3MeHeHui

5. CymMma [0X0A0B, MOMlyYEHHbIX OT OKaszaHus pyeé.
NaTHbIX YCnyr (BbIMOMHEHNS paboT) 6 295 479,18 6 143 216,08



Lienbl (Tapuchbl) w1 unawive ycnyru (pabow.|), py6. po:ill ICIIUKIIC POOM 1cHi.c KAC

OKa4yvBaeMble NOTPedbUTENsIM 1>0,90 py6/nemb cag 1KOX() py6/meL. can,
118,38 py6/acmb-acim - 118,38 py6/acnb-Acim
nnatHble - 80 pyo. nnartHole - 170 pyo.

Obulee KO/INYeCTBO noTpebutenein, YenoBek

BOCMO/b30BaBLUMXCSA ycnyramn (paboTtamu), B

TOM 4mcne no Bugam ycnyr (pabor): 294 293

- BOCMO/b30BABLUMXCS 6GecnnaTHbIMK yCnyramm
(paboTamn), B TOM u4ucne NO BUAaM YCAayr

(pabor):

PeanM3aumsa 0CHOBHbIX 00L1e06pa3oBaTebHbIX 4enoBekK

nporpaMm A0LLKO/IbHOro 06pa3oBaHus 294 293
[MprcmoTp 1 yxon 4yesloBEK 8 7

- BOCMOMb30BABLUMXCS  MAATHbIMK  YCNyramm
(paboTamun), B TOM uucne MO Buaam YcCayr

(pabor):

MpucmoTp 1 yxon YenoBekK 286 286
Peanusayms AONOMHUTENbHbIX YenoBek

06Le06pa3oBaTe/ibHbIX 00LLEepa3BMBAOLLNX

nporpaMm

KonnyectBo anob notpebuTenein M NpuHATble >Kanoba
Mo pesynbTaTaM MX PaCCMOTPEHUSA Mepbl

CyMMbI NOCTYN/IEHUIA: pyo.

- KaccoBble pyo. 31 471 685,51 30 980 522,65
cybcuammn Ha BbINoMHeHWe rocyAapCcTBEHHOMO

(MyHMUMNANBLHOIO) 3a4aHNs 25 013 188,10 24 445 350,63
LieneBble cyoemanm 149 818,23 384 955,94

OHOPKETHbIE MHBECTULIAN

OT OKasaHus yupeXxaeHneM NaaTHbIX yCnyr

(BbINOMHEHWE PabOoT) M UHOW NMPUHOCSLLIEN 10XO0[

[leATeNnbHOCTU 6 308 679,18 6 150 216,08



7)

ItHTTH It
('ymMmM™bl mmihi.ii M p.I/IpFLI,*, NnpPpCAYITrMCHPCMNOM
Wnumom ®X/:
- KaccoBble
OnnaTa rpyga v Ha4yMcneHns na BbinaaTtbl Mo
onnarte Tpyda
Ycnyru ceasun
TpaHCMOPTHbLIE YCNyrK
KomMyHasnbHble yCnyru
PaboTbl, YC/yrv no CoAepXXaHNo MMYyLLIECTBa
Mpoune paboTbl, yCyru
ycnyrn, paboTbl Ans Lenein KkanutaibHbIX
B/IOXXEHWUI
CoumanbHoe obecrieyeHune
Mpoune pacxonbl
YBenn4yeHme CTOMMOCTM OCHOBHbIX CPeACTB
YBenn4yeHme CTOMMOCTM MaTepuasibHbIX 3arnacoB
- NNaHoBble

Ty~
pyé.

pyo.
210

221
222
223
225
226

228
260
290
310
340

pyo.

n IKK-I0V’'H

31252 731,56

20 444 419,98
19 190,00

2 436 095,02
485 581,61
385 911,41

479 310,00
785 716,00
6 216 507,54
32 870 654,05

1 /V s1621

31 551 656,34

20 214 575,56
19 353,90

2 153 318,11
590 080,73
225 431,50

40 000,00
76 703,21
435 379,00
670 164,31
7 126 650,02
33 455 141,45



LIt till

N
ii/ii

11. Mm<miou.Lune nokasarensd

2
O6uwas 6anaHcoBas (ocTaToyHas)
CTOMMOCTb HeABWXMMOIo WMyLlecTBa, B
TOM 4ucne:
BanaHcoBasA CTOMMOCTb  HEABMXUMOIO
MMYyLLeCTBa, HaxoAsleroca Ha npase
onepaTtMBHOIO ynpaBneHns
BanaHcoBass CTOMMOCTb  HEABMXUMOIO
MMyLLEeCTBa, Haxo4sAlerocs Ha npase
onepaTuMBHOIO yrnpasneHus 7
nepefaHHOro B apeHay
BanaHcoBas CTOMMOCTb  HeABMXUMOIO
MMyLLeCcTBa, Haxoslerocs Ha npase

onepaTUBHOIO ynpaBneHns 7
nepefaHHoro B 6e3Bo3me3aHoe
nonb3oBaHune

O6uwas 6anaHcoBas (ocTtaTouHas)

CTOMMOCTb ABUXWUMOTIO UMYyLLECTBa, B TOM
yucne:

banaHcoBas CTOMMOCTb OBWXNMOTO
UMyLLlecTBa, Haxofduleroca Ha npase
onepaTtuBHOIO ynpasseHus

banaHcoBas CTOMMOCTb ABWXNUMOT0
UMyLLecTBa, Haxopsulerocsd Ha npase
onepatnmBHOIO ynpasseHus n
nepegaHHoOro B apeHay

banaHcoBas CTOMMOCTb OBWXNMOTO
UMyLLLeCTBa, Haxojduleroca Ha npase
onepaTtnmBHOIO ynpasseHus n
nepegaHHoro B 6e3B03Me3aHoe

EanHnya
n3mepeHuns

3
pyo.

pyo.

pyo6.

pyo.

pyo.

pyo.

pyo.

py6.

Oil ill Itmpl torrr 111 MY 1IHY' T HSIK izilv[H*ILilt HITIOI M 1Y Y| K]JHY111(*M

1- npegwecTt nyowun K)4
Ma Hayano roga |la kKoHel roga

4 5
20867228,80 20867228,80
(10582242,50)  (10337094,26)

20867228,80 20867228,80
234363,38 273760,75
3253866,16 3977505,74
(315174,85) (601224,49)
3253866,16 3977505,74

OtyeT! I rog,

Ha Havano [\a KOHeU, oaH
roga
6 7

20867228,80  20867228,80
(10337094,26)  (10091946,02)

20867228,80 20867228,80

273760,75 273760,75

3977505,74 4603139,05
(601224,49) (716242,55)
3977505,74 4603139,05



Nosib30BaHune
O6uwas nnowanb 06bLEKTOM HOAMDKUMAT
MMyLLECTBa, B TOM YWC/E:

Mnowanb 06bEKTOB HeBMXMUMOLO
MMYLLLECTBA, HaxoAslIerocss Ha npaim
onepaTMBHOrO ynpaB/ieHUs

Mnowapnb 06BbEKTOB HeABWXMMOIO
MMYLLLIECTBA, HaxXxoAsLEeroca Ha npase
onepaTnuBHOro ynpasfieHus n
nepegaHHoOro B apeHay

Mnowaab 06bEKTOB HeaBUXMMOro
MMyLLECTBA, HaxoAsUlerocs Ha npase
onepaTtmMBHOrO ynpaBneHus n
nepegaHHoOro B 6e3B03Me3Hoe
noNb3oBaHune

KonnuectBo  0OOGBLEKTOB  HEABUXMMOIO
nmyuiecTaa, Haxopasuierocs y

MYHULMNA/ILHOTO YYpeXAeHusl Ha npase
onepaTUBHOrO ynpaB/ieHus

O6bem CpeacTs, NMOJIy4EeHHbIX  OT
pacrnopshXeHus MMYLLLECTBOM,
HaxoaaWwmmcs y MYHULMMNANbHOIo

yuypexaeHnsa Ha npaBe onepaTtuBHOIO
ynpaBneHuns

O6uwas 6anaHcoBas (ocTaTto4yHasn)
CTOMMOCTb  HEABMXMMOIo  UMYLLECTBA,
NPMOGPETEHHOIO MyHULMNANbHbIM
yuypexgeHuem 3a cyer CpPeAcCTB,
BblAE€/IEHHbIX €My  Ha  BbINOJSIHEHME
OCHOBHbIX (PYHKLWIA

KA M

KB. M

KB. M

00BbeKT

pyo.

pyo.

2123/

23,2

212 \;t

2123,/

27,1

2123,/

2123,7

27N

2123,7

2123,7

27,1



OulMHH< [iMitM (iIH 1(1111411(™0

(
(20 1IN ONIHIMH||L  vmywiw, wie

MO H10 1 11 ikt MYHUUUNANbHbLIM
yUYpoX AnLMnM 11 'inl AOXO0[0B,
MOMY'M 1Ill H n| INLWUHBbIX ycnyi W WHo#
M[>V1HH VILOW LOM)A 4] MUOHbI 10CI 1

OCHU bHHHHCOBas (ocTtaTtouHas)
CTUMOCM. OCObO UEHHOro ABUXMMOIo
NMyLLLECTBA, HaxosLerocs y

MYHULMNANIBHOTO Yy4peXxaeHnda Ha npase
onepaTtmMBHOIO yrnpaB/eHUA

iyfl



3253866,16 3977505,74 3977505,74 4603139,05
(315174,85) (601224,49) (601224,49) (716242,55)








