



СОГЛАСОВАНО

Директор департамента образования
администрации г.Нижнего Новгорода
Мися Е.А. Платонова
(подпись) (расшифровка подписи)
" " 20 г.

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ «Детский сад №106»

И.В.Лапина

(расшифровка подписи)

2020 г.

16 февраля
(подпись)

Отчет

о результатах деятельности

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 106» (МБДОУ «Детский сад № 106»)

(полное наименование муниципального учреждения)

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2019 год

Раздел I. Общие сведения об учреждении

Коды

Форма по КФД	
Дата	13.02.2019
Наименование учреждения по ОКПО	72310189
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	5256047342
Код причины постановки на учет учреждения (КПП)	525601001
Единицы измерения показателей : руб. по ОКЕИ	383

Наименование органа, которому подведомственно учреждение: департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Юридический адрес местонахождения учреждения: 603095, город Нижний Новгород, улица Львовская, дом 38 «а»

Адрес фактического местонахождения учреждения: 603095, город Нижний Новгород, улица Львовская, дом 38 «а»

I. Общие сведения об учреждении

Таблица 1

Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с учредительными документами

N п/п	Основные виды деятельности в соответствии с учредительными документами	Иные виды деятельности, не являющиеся основными, в соответствии с учредительными документами
1	2	3
1.	Реализация образовательных программ дошкольного образования	Осуществление хозяйственной деятельности
2.	Осуществление присмотра и ухода за воспитанниками	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Таблица 2

Перечень муниципальных услуг (работ), которые предоставляются за плату

N п/п	Муниципальные услуги (работы), которые предоставляются за плату	Потребители услуг (работ), которые предоставляются за плату
1	2	3
1.	По основным видам деятельности:	
1.1.	Присмотр и уход	обучающиеся
2.	По иным видам деятельности, не являющимися основными:	
2.1.	Реализация общеобразовательных программ (платные образовательные услуги)	дополнительных общеразвивающих дополнительные обучающиеся

Таблица 3

Перечень документов на основании, которых учреждение осуществляет деятельность

N п/п	Наименование разрешительного документа	Дата	Номер	Срок действия
1	2	3	4	5
	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица	24.12.2003 г.	Серия 52 № 001195385	бессрочная
	Лицензия на право ведения образовательной деятельности	27.11.2015 г.	Серия 52Л01 № 0003098	бессрочная
	Устав	06.08.2015 г.		До отмены

Таблица 4

Количество штатных единиц и средняя зарплата сотрудников учреждения

№ п/п	Количество штатных единиц		Причины изменения штатной численности	Сведения и квалификации сотрудников		Средняя заработная плата сотрудников
	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода		Квалификация (должность)	Кол-во сотрудников	
1	2	3	4	5	6	7
1	61,40	62,40	Увеличение штат.расписания на 1 ставку педагога- психолога	Штатные единицы - всего	53	24 525,09
2	28,15	29,15		в том числе: педагогические работники	25	27 861,77
3	22,40	22,40		из них воспитатели	19	27 500,00
4	3,00	3,00		руководящие работники	3	46 208,33
5	30,25	30,25		административно- хозяйственный, учебно- вспомогательный и прочий персонал	25	18 462,74

Раздел II. Результат деятельности учреждения

N п/п	Наименование показателя	Единица измерения	I-й предшествующий год	Отчетный год
1	2	3	5	
1.	Изменение (увеличение "+", уменьшение "-") балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, всего в том числе	%	0,70; (0,37)	-0,22; (-1,19)
	изменение балансовой стоимости недвижимого имущества	%	без изменений	без изменений
	изменение балансовой стоимости особо ценного движимого имущества	%	22,24	15,73
2.	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба:	руб.	без изменений	без изменений
	- по недостачам материальных ценностей, денежных средств;			
	- хищениям материальных ценностей, денежных средств;			
	- от порчи материальных ценностей			
3.	Изменение (увеличение "+", уменьшение "-") дебиторской задолженности	%	-2,18	8,34
	доходам (поступлениям)		-2,21	8,36
	выплатам (расходам)		2397,88	-34,05
4.	Изменение (увеличение "+", уменьшение "-") кредиторской задолженности с указанием причин образования	%	5,76	78,28
	просроченной кредиторской задолженности		без изменений	
5.	Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)	руб.	6 295 479,18	6 143 216,08

6.	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям	руб.	родительские- 130,90 руб/день-сад 118,38 руб/день-ясли платные - 80 руб.	родительские- 130,90 руб/день-сад 118,38 руб/день-ясли платные - 170 руб.
7.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами), в том числе по видам услуг (работ):	человек	294	293
	- воспользовавшихся бесплатными услугами (работами), в том числе по видам услуг (работ):			
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	человек	294	293
	Присмотр и уход	человек	8	7
	- воспользовавшихся платными услугами (работами), в том числе по видам услуг (работ):			
	Присмотр и уход	человек	286	286
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ	человек		
8.	Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры	жалоба		
9.	Суммы поступлений:	руб.		
	- кассовые	руб.	31 471 685,51	30 980 522,65
	субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания		25 013 188,10	24 445 350,63
	целевые субсидии		149 818,23	384 955,94
	бюджетные инвестиции			
	от оказания учреждением платных услуг (выполнение работ) и иной приносящей доход деятельности		6 308 679,18	6 150 216,08

	- плановые	руб.	32 388 405,28	32 752 536,21
10.	Суммы выплат в разрезе, предусмотренных планом ФХД:	руб.		
	- кассовые	руб.	31 252 731,56	31 551 656,34
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	210	20 444 419,98	20 214 575,56
	Услуги связи	221	19 190,00	19 353,90
	Транспортные услуги	222		
	Коммунальные услуги	223	2 436 095,02	2 153 318,11
	Работы, услуги по содержанию имущества	225	485 581,61	590 080,73
	Прочие работы, услуги	226	385 911,41	225 431,50
	Услуги, работы для целей капитальных вложений	228		40 000,00
	Социальное обеспечение	260		76 703,21
	Прочие расходы	290	479 310,00	435 379,00
	Увеличение стоимости основных средств	310	785 716,00	670 164,31
	Увеличение стоимости материальных запасов	340	6 216 507,54	7 126 650,02
	- плановые	руб.	32 870 654,05	33 455 141,45

Раздел III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Н п/п	Наименование показателя	Единица измерения	1- предшествующий год		Отчетный год	
			На начало года	На конец года	На начало года	На конец года
1	2	3	4	5	6	7
1.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, в том числе:	руб.	20867228,80 (10582242,50)	20867228,80 (10337094,26)	20867228,80 (10337094,26)	20867228,80 (10091946,02)
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	руб.	20867228,80	20867228,80	20867228,80	20867228,80
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в аренду	руб.	-	-	-	-
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	руб.	234363,38	273760,75	273760,75	273760,75
2.	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, в том числе:	руб.	3253866,16 (315174,85)	3977505,74 (601224,49)	3977505,74 (601224,49)	4603139,05 (716242,55)
	Балансовая стоимость движимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	руб.	3253866,16	3977505,74	3977505,74	4603139,05
	Балансовая стоимость движимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в аренду	руб.	-	-	-	-
	Балансовая стоимость движимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное	руб.	-	-	-	-

	пользование						
3.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, в том числе:	кв. м	2123,7	2123,7	2123,7	2123,7	2123,7
	Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	кв. м	2123,7	2123,7	2123,7	2123,7	2123,7
	Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в аренду	кв. м	-	-	-	-	-
	Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	кв. м	23,2	27,1	27,1	27,1	27,1
4.	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления	объект	2	2	2	2	2
5.	Объем средств, полученных от распоряжения имуществом, находящимся у муниципального учреждения на праве оперативного управления	руб.	-	-	-	-	-
6.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет средств, выделенных ему на выполнение основных функций	руб.	-	-	-	-	-

7.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности	руб.
8.	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления	руб.

3253866,16 (315174,85)	3977505,74 (601224,49)	3977505,74 (601224,49)	4603139,05 (716242,55)

Прошнуровано, пронумеровано, скреплено печатью

10

(девять) листа(ов)

штамп

прописью

засекущий

наименование должности

подпись

Лапина И.В.

расшифровка

